
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 33 Schneider, Mario GSC Chemnitz 1158 1092 976 3226

2 15 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf II 671 1402 1030 3103

3 38 Klingbeil, Stefan GKSRF Saarbrücken 775 1388 771 2934

4 37 Caripidis, Anastasios GKSRF Saarbrücken 1002 787 1108 2897

5 14 Perschmann, Uwe GSRC Düsseldorf II 574 928 1038 2540

6 5 Sauer, Uwe BGSRC Berliner 651 956 796 2403

7 47 Ridinger, Achim GRSC Mannheim 828 316 1187 2331

8 28 Wehren, René GKKC Rechtenbach 236 1116 953 2305

9 42 Hartmann, Ralf GSRC Düsseldorf 640 677 963 2280

10 40 Barth, Ingo GSC Chemnitz 516 878 851 2245

11 13 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf II 800 630 808 2238

12 26 von Speicher, Michael GSRC Kassel 884 789 462 2135

13 27 Kramer, Volker GSRC Kassel 969 206 922 2097

14 17 Schaiper, Norbert HRSC Hamm 770 557 755 2082

15 3 Waldmann, Joachim Ortenauer GLKF 319 1079 679 2077

16 34 Trexler, Andreas Dresdner GSRC 728 525 786 2039
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17 19 Zbroja, Andreas GC Duisburg I 490 731 810 2031

18 50 Messinger, Bernd GKSRF Saarbrücken 210 667 1148 2025

19 36 Biedermann, Horst Dresdner GSRC 1029 400 581 2010

20 2 Apprich, Thomas Ortenauer GLKF 750 590 614 1954

21 7 Perschall, Thomas Bremerhaven "G9" 408 878 610 1896

22 10 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf I 737 717 433 1887

23 11 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf I 605 817 448 1870

24 41 Deutschmann,Hans-Jürgen GSC Chemnitz 576 605 688 1869

25 25 Karwath, Bernd GSRC Kassel 820 401 627 1848

26 48 Kieburg, Lothar BGSRC Berliner 620 276 935 1831

27 39 Bubel, Wolfgang GKSRF Saarbrücken 429 575 784 1788

28 31 Burghold, Lothar GSC Chemnitz 1074 688 18 1780

29 18 Jonkmann, Theo HRSC Hamm 448 556 772 1776

30 12 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf I 349 585 805 1739

31 23 Oswald, Peter GC Duisburg 811 326 572 1709

32 9 Schramm, Michael Bremerhaven "G9" 669 669 366 1704

33 4 Stahr, Lothar BGSRC Berliner 371 698 611 1680

34 35 Schöne, Kirk Dresdner GSRC 813 433 419 1665

35 1 Wälde, Rolf Ortenauer GLKF 253 954 308 1515

36 21 Günther, Rolf GC Duisburg I 685 918 -99 1504

37 22 Schulte, Bernd GC Duisburg 519 462 416 1397

38 32 Franz, Alexander GSC Chemnitz 528 564 297 1389

39 46 Heck, Gisbert Ortenauer GLKF 644 438 213 1295

40 20 Doemen, Hans-Josef GC Duisburg I 1060 94 110 1264

41 6 Heidenreich, Andrè BGSRC Berliner 170 854 217 1241

42 49 Lenck, Holger Bremerhaven "G9" 348 554 337 1239



43 8 Marschner, Dietmar Bremerhaven "G9" 143 480 601 1224

44 45 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg 719 293 89 1101

45 24 Siego, Harald GC Duisburg 0 0 0 0

46 16 Grothmann, Michael HRSC Hamm 0 0 0 0

47 29 Diefenbach, Ulrich GKKC Rechtenbach 0 0 0 0

48 30 Stiller, Birgit GKKC Rechtenbach 0 0 0 0

1.Serie 33 Schneider, Mario GSC Chemnitz 1158 Punkte

2.Serie 15 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf II 1402 Punkte

3. Serie 47 Ridinger, Achim GRSC Mannheim 1187 Punkte

Serienbeste



Deutscher Gehörlosen Skat- und Rommè Verband 

Platz Verein Gesamt

1 GSRC Düsseldorf II 7881

2 GKSRF Saarbrücken 7619

3 GSC Chemnitz 6395

4 GSRC Kassel 6080

5 Dresdner GSRC 5714

6 Ortenauer GLKF 5546

7 GSRC Düsseldorf I 5496

8 BGSRC Berliner 5324

9 Bremerhaven "G9" 4824

10 GC Duisburg I 4799
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Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

13 800 630 808 2238

14 574 928 1038 2540

15 671 1402 1030 3103

2045 2960 2876 7881

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

37 1002 787 1108 2897

38 775 1388 771 2934

39 429 575 784 1788

2206 2750 2663 7619

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

31 1074 688 18 1780

32 528 564 297 1389

33 1158 1092 976 3226

2760 2344 1291 6395

Skatmannschaft

Platz Nr. GSRC Düsseldorf II

1.
Porcher, Stephan

Perschmann, Uwe

Maubach, Dirk

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken

2.
Caripidis, Anastasios

Klingbeil, Stefan

Bubel, Wolfgang

Platz Nr. GSC Chemnitz

3.
Burghold, Lothar

Franz, Alexander

Schneider, Mario
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Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

25 820 401 627 1848

26 884 789 462 2135

27 969 206 922 2097

2673 1396 2011 6080

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

34 728 525 786 2039

35 813 433 419 1665

36 1029 400 581 2010

2570 1358 1786 5714

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

1 253 954 308 1515

2 750 590 614 1954

3 319 1079 679 2077

1322 2623 1601 5546

Platz Nr. GSRC Kassel

4.
Karwath, Bernd

von Speicher, Michael

Kramer, Volker

Platz Nr. Dresdner GSRC 

5.
Trexler, Andreas

Schöne, Kirk

Biedermann, Horst

Platz Nr. Ortenauer GLKF

6.
Wälde, Rolf

Apprich, Thomas

Waldmann, Joachim



Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

10 737 717 433 1887

11 605 817 448 1870

12 349 585 805 1739

1691 2119 1686 5496

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

4 371 698 611 1680

5 651 956 796 2403

6 170 854 217 1241

1192 2508 1624 5324

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

7 408 878 610 1896

8 143 480 601 1224

9 669 669 366 1704

1220 2027 1577 4824

Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

19 490 731 810 2031

20 1060 94 110 1264

21 685 918 -99 1504

2235 1743 821 4799

Heidenreich, Andrè

Platz Nr. GSRC Düsseldorf I 

7.
Schröter, Thorsten

Rosenbaum, Jörg

Domnofski, Peter

10.
Zbroja, Andreas

Doemen, Hans-Josef

Günther, Rolf

Platz Nr. GC Duisburg I

9.
Perschall, Thomas

Marschner, Dietmar

Schramm, Michael

8.
Stahr, Lothar

Platz Nr. Bremerhaven "G9"

Platz Nr. BGSRC Berliner 

Sauer, Uwe


